PROCESSO DE DESPESA Nº. 647/2019.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE PROCESSAMENTO DAS INFOR-
MAÇÕES E ENVIO DE DECLRAÇÃOES
NECESSÁRIAS PARA A CORRETA IN-
DIVIDUALIZAÇÃO DAS CONTAS VIN-
CULADAS DE TODOS OS SERVIDORES
EFETIVOS, AINDA QUE AFASTADOS OU
APOSENTADOS COM VÍNCULO EFETIVO,
TITULARES DE VALORES A TÍTULO DE
FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE
SERVIÇO – FGTS, NO PERÍODO CORRES-
PONDENTE ÀS COMPETÊNCIAS APURA-
DAS NO TERMO DE CONFISSÃO DE DÍ-
VIDA E COMPROMISSO DE PAGAMENTO
PARA COM O FGTS (PERÍODO DE 02/1987
A 02/2011), CELEBRADO COM A CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, APURADO PELO
MINISTÉRIO DO TRABALHO EM AUDI-
TORIA REALIZADA NO MUNICÍPIO NO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011, EM
CONFORMIDADE COM O RELATÓRIO
DE PAGAMENTOS E ATA DE AUDIÊNCIA
NA PROCURADORIA REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 21ª REGIÃO COM O COMPRO-
MISSO DA INDIVIDUALIZAÇÃO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

PRESTES SOLUÇÕES CONTABEIS EIRELI
- CNPJ: 13.427.931/0001-12, saiu vencedora nos
itens: 01 - R$ 150.000,00.
Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 27 de Maio de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TECNO-
LOGIA DE INFORMAÇÃO, TRANSMISSÃO
E RECEPÇÃO DE DADOS, QUE PERMITA
O TRÁFEGO DE INFORMAÇÕES DE CA-
RÁTER CORPORATIVO ENTRE LOCALI-
DADES DE NÍVEL MUNICIPAL SIMULTA-
NEAMNETE, ACESSO A REDE MUNIDIAL
DE COMPUTADORES – INTERNET – E DE
SEGURANÇA DE ACESSO DE DADOS E MO-
NITORAMENTO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da análise do julgamento de habilitação do processo
em comento. Empresa habilitada: CINTE TELE-
COM COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ
Nº. 08.378.641/0001-96. Macaíba/RN, 27/05/2019.
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 034/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA EVENTUAL DE ME-
DICAMENTOS PARA TRATAMENTO ES-
PECIAL COMO HEMODIÁLISE, LÚPUS,
DIABETES INSULINO DEPENDENTE PARA
SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da análise do julgamento de habilitação do processo
em comento. Empresas habilitadas: CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 40.787.152/0001-
09, F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO
EIRELI - CNPJ: 07.055.280/0001-84, JM CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
- CNPJ: 26.690.173/0001-72 e PHOSPODONT
LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75. Macaíba/RN,
27/05/2019. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 036/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO FUTURA EVENTUAL DE ME-
DICAMENTOS CONTROLADOS II PARA SU-
PRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da análise do julgamento de habilitação do proces-
so em comento. Empresas habilitadas: CIRUFAR-
MA COMERCIAL LTDA / 40.787.152/0001-09 e
PHOSPODONT LTDA / 04.451.626/0001-75. Ma-
caíba/RN, 27/05/2019. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 647/2019.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES E
ENVIO DE DECLRAÇÃOES NECESSÁRIAS
PARA A CORRETA INDIVIDUALIZAÇÃO
DAS CONTAS VINCULADAS DE TODOS
OS SERVIDORES EFETIVOS, AINDA QUE
AFASTADOS OU APOSENTADOS COM VÍN-
CULO EFETIVO, TITULARES DE VALORES
A TÍTULO DE FUNDO DE GARANTIA POR
TEMPO DE SERVIÇO – FGTS, NO PERÍODO
CORRESPONDENTE ÀS COMPETÊNCIAS
APURADAS NO TERMO DE CONFISSÃO
DE DÍVIDA E COMPROMISSO DE PAGA-
MENTO PARA COM O FGTS (PERÍODO
DE 02/1987 A 02/2011), CELEBRADO COM A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, APURADO
PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO EM
AUDITORIA REALIZADA NO MUNICÍPIO
NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011, EM
CONFORMIDADE COM O RELATÓRIO DE
PAGAMENTOS E ATA DE AUDIÊNCIA NA
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABA-
LHO DA 21ª REGIÃO COM O COMPROMIS-
SO DA INDIVIDUALIZAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município,
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a
expedição do ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação
direta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática do mercado local.
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0245 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 27 de maio de 2019.

AVISO

ANO II – N° 0245 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 27 de maio de 2019.2

EXTRATO

ceira e na fase habilitatória.
Considerando, finalmente o que preconiza-
do o inciso XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº.
10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da
licitante:

PRESTES SOLUÇÕES CONTABEIS EIRELI
- CNPJ: 13.427.931/0001-12, saiu vencedora nos
itens: 01 - R$ 150.000,00.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 27 de Maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES E
ENVIO DE DECLRAÇÃOES NECESSÁRIAS
PARA A CORRETA INDIVIDUALIZAÇÃO
DAS CONTAS VINCULADAS DE TODOS
OS SERVIDORES EFETIVOS, AINDA QUE
AFASTADOS OU APOSENTADOS COM VÍN-
CULO EFETIVO, TITULARES DE VALORES
A TÍTULO DE FUNDO DE GARANTIA POR
TEMPO DE SERVIÇO – FGTS, NO PERÍODO
CORRESPONDENTE ÀS COMPETÊNCIAS
APURADAS NO TERMO DE CONFISSÃO
DE DÍVIDA E COMPROMISSO DE PAGA-
MENTO PARA COM O FGTS (PERÍODO
DE 02/1987 A 02/2011), CELEBRADO COM A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, APURADO
PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO EM

AUDITORIA REALIZADA NO MUNICÍPIO
NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011, EM
CONFORMIDADE COM O RELATÓRIO DE
PAGAMENTOS E ATA DE AUDIÊNCIA NA
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABA-
LHO DA 21ª REGIÃO COM O COMPROMIS-
SO DA INDIVIDUALIZAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Empresa vence-
dora e habilitada: PRESTES SOLUÇÕES CONTA-
BEIS EIRELI, CNPJ Nº. 13.427.931/0001-12, item:
01 - R$ 150.000,000. Macaíba/RN, 27/05/2019.
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 157/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCES-
SAMENTO DAS INFORMAÇÕES E ENVIO DE
DECLRAÇÃOES NECESSÁRIAS PARA A COR-
RETA INDIVIDUALIZAÇÃO DAS CONTAS
VINCULADAS DE TODOS OS SERVIDORES
EFETIVOS, AINDA QUE AFASTADOS OU APO-
SENTADOS COM VÍNCULO EFETIVO, TITU-
LARES DE VALORES A TÍTULO DE FUNDO DE
GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO – FGTS,
NO PERÍODO CORRESPONDENTE ÀS COM-
PETÊNCIAS APURADAS NO TERMO DE CON-
FISSÃO DE DÍVIDA E COMPROMISSO DE PA-
GAMENTO PARA COM O FGTS (PERÍODO DE
02/1987 A 02/2011), CELEBRADO COM A CAI-

XA ECONÔMICA FEDERAL, APURADO PELO
MINISTÉRIO DO TRABALHO EM AUDITORIA
REALIZADA NO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2011, EM CONFORMIDADE
COM O RELATÓRIO DE PAGAMENTOS E ATA
DE AUDIÊNCIA NA PROCURADORIA REGIO-
NAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO COM O
COMPROMISSO DA INDIVIDUALIZAÇÃO.
FORNECEDOR: PRESTES SOLUÇÕES CONTA-
BEIS EIRELI - ME – CNPJ: 13.427.931/0001-12.
ENDEREÇO: RUA NELSON GERALDO FREI-
RE, 1559, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP:
59064-160. ITEM: 01 – R$ 150.000,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: LUIZ PRESTES CUNHA
ROCHA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA- PREFEI-
TO MUNICIPAL

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br